148 SERMO XL [AI. XXXIX].

De Quadragesima II.

SYNOPSIS. — I Semper in hac vita proficiendum esse. — II In id maxime enitendum Quadragesimae tempore, quo magis saevit diabolus. — III. Cur Christus

a Sic melius ex ms. S. Petri, quam *traderet et illigaret*, ut in editis habebatur.

b Quasi pro ut melius substituimus ex Lectionariis S. Petri.

c Potissimum pro potentissimum magis placuit ex iisdem S. Petri codd. et uno Vat. Paulo ante pro, quia facile, aliqui codd. habent, *qua facile*. Paulo post, ut remittat, loco, ut remittatur: et dein, optamus pro precamur in mss. S. Petri.

d Quesnellus notavit in margine sequentem periodum deesse in mss. Corb. et Thuan.

e Codd. S. Petri, *peraglt*.

f Ita cum prima editione aliaque Coloniensi an. 1547, aliquot nostri codd., et melius quam apud Quesnellum cum aliis vulgatis atque mss., *ad opus horum*. In sequenti periodo cod. Padillron., *potest habere quo recedat*.

g Plerique codices cum editis ante Quesnellum, *necessarii aliquid addamus augmenti*. Retinuimus Quesnellianam lectionem, quam mss. S. Petri et Padillron. approbant.

h Et quidem eadem lectio Paulinae epistolae, quae hodie et in primo nocturno et in missa per totam Ecclesiam auribus fidelium insonat. Unde et officii ecclesiastici antiquitas probatur et refellitur error Theodemari abbatis Casinensis, seu Pauli Diaconi

esuriens non mutavit lapides in panem? — IV. Non sterilem esse debere Quadragesimae inediam. — V. Miserationem et clementiam principum imitandam esse Quadragesimae tempore.

CAP. I. — Licet nobis, dilectissimi, appropinquante festivitate paschali jejunium quadragesimale ipse legitimi temporis recursus indicat, cohortatio tamen etiam nostri sermonis adhibenda est, quae, auxiliante Domino, nec inutilis sit pigris, nec onerosa devotis. Nam cum omnem observantiam nostram ratio istorum dierum poscat augeri, nemo est (ut confido) de vobis, qui se f ad opus bonum non gaudeat incitari. Natura enim nostra, manente adhuc mortalitate, mutabilis, etiamsi ad summa quaeque virtutum studia provehatur, semper tamen sicut potest habere quo recidat, ita potest habere quo crescat. Et haec est perfectorum vera justitia, ut numquam praesumant se esse perfectos, ne ab itineris nondum finiti intentione cessantes, ibi incidant deficienti periculum, ubi proficiendi deposuerint appetitum. Quia ergo nemo nostrum, dilectissimi, tam perfectus et sanctus est, ut perfectior sanctiorque esse non possit, omnes simul sine differentia graduum, sine discretionem meritorum, ab iis in quae pervenimus, in ea quae nondum apprehendimus, pia aviditate curramus, et ad mensuram consuetudinis nostrae e necessariis aliquid addamus augmentis. Parum enim religiosus alio tempore demonstratur, qui in his diebus non religiosior invenitur.